
Jakelussa mainituille

LAUSUNTOPYYNNÖN ESITTÄMINEN SEUTUKAAVAN MUUTOSTARPEISTA JA
PÄIVITYKSESTÄ MAAKUNTAKAAVAKSI

Päijät-Hämeen liiton hallitus pyytää lausuntoanne Päijät-Hämeen vuonna
1996 hyväksytyn (maakuntavaltuusto), 1999 vahvistetun (ympäristöminis-
teriö) ja 2001 lainvoiman saaneen (KHO) seutukaavan ajantasaisuudesta
ja muutostarpeista.

Lakimuutosten myötä ja aluekehitysvastuun siirryttyä lääninhallituksilta
maakunnanliitoille, on myös uuden maakuntakaavan merkitys kehittämis-
välineenä painottunut. Maakuntasuunnitelmassa tehtävät maakunnan
strategiset kehittämisvalinnat edellyttävät usein niiden kohdentamista tie-
tyille alueille (esim. merkittävät liikennehankkeet, logistiikkakeskukset,
suuret matkailukeskittymät). Valtion viranomaisten myötämän rahoituksen
harkinnassa kaavalliset valmiudet ja poliittisen päätöksenteon myötä kaa-
vassa esitetyt priorisoinnit nousevat merkittävään asemaan.

Päijät-Hämeen kokonaisseutukaava valmisteltiin pääosin 1990-luvun puo-
livälissä sitä edeltäneisiin selvityksiin perustuen. Kun valtuusto hyväksyi
kaavan 9.12.1996 oli jo siinä vaiheessa tiedossa mm. Heinolan yhdistymi-
nen ja Natura 2000-verkosta EU:n komissiolle tehtävä esitys ja eräitä
muita seikkoja, joita ei kuitenkaan ehditty käsitellä silloin valmistelussa ol-
leessa kaavassa.

Seutukaavan vahvistuskäsittelyn aikana on myös tapahtunut merkittäviä
lainsäädännöllisiä muutoksia, joista oleellisin on maankäyttö- ja raken-
nuslain astuminen voimaan 1.1.2000. Myös luonnonsuojelulain kokonais-
uudistus ja monet muut säädökset asettavat maakunnan maankäytön
suunnittelun toisenlaiseen valoon. Lainsäädännön muutokset kuvastavat
samalla myös niitä laajempia liiton toimintaympäristössä tapahtuvia muu-
toksia, joihin myös maakunnan tulee voida varautua.

Etelä-Suomen liittouman alueen seitsemässä maakunnassa lähes kaikissa
on käynnissä maakuntasuunnitelmatyö. Maakuntakaavan laatiminen on
käynnissä tai käynnistymässä Uudenmaan, Kymenlaakson, Kanta-
Hämeen, Itä-Uudenmaan ja Varsinais-Suomen liitoissa. Pohjoinen naapu-
rimme Keski-Suomi on käynnistänyt maakuntasuunnitelmatyön.

Päijät-Hämeen liiton virasto on koonnut liitteenä olevaan muistoon kes-
kustelun pohjaksi tällä hetkellä tiedossa olevia muutostarpeita vahvistet-
tuun seutukaavaan. Muistioon on sisällytetty sellaisia kysymyksiä, jotka
ovat nousseet esille mm. valtuuston 9.12.1996 tekemän hyväksymispää-
töksen yhteydessä, ympäristöministeriön vahvistamispäätöksessä



8.2.1999, loppukesällä 2001 käydyissä kuntapalavereissa, lakimuutoksis-
sa, valtioneuvoston päätöksessä valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-
teista 30.11.2000 ja maakunnan toimintaympäristössä Etelä-Suomen liit-
touman ja EU:n myötä nousseista kysymyksistä.

Kunnilta ja viranomaisilta saatujen lausuntojen perusteella liiton virastolla
on tarkoitus valmistella kevätvaltuustoa 2002 varten esitys siitä, ryhdy-
täänkö ylipäätään tarkistamaan seutukaavaa maakuntakaavaksi, ja sikäli
kun ryhdytään niin missä laajuudessa työ tulisi tehdä ja mikä olisi kaavan
asiasisältö. Kaavatyön laajuus esitellään valtuustolle kaavan työohjelmana
ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmana.

Kiinteästi maakuntakaavatyöhön liittyen on myös tarkoitus muodostaa
strateginen näkemys maakunnan aluerakenteesta ja päivittää siten val-
tuuston 18.6.2001 hyväksymä maakuntastrategia maakuntasuunnitelmak-
si.

Tätä valmistelutyötä varten pyydämme erityisesti kannanottoanne seuraa-
viin asioihin:

1. Mitkä ovat tärkeimmät seutukaavan muutostarpeet Teidän nä-
kökulmastanne?

2. Pidättekö tarpeellisena käynnistää seutukaavan päivittämisen
maakuntakaavaksi?

Lausunnot pyydämme toimittamaan Päijät-Hämeen liittoon 15. helmikuu-
ta 2002 mennessä. Päijät-Hämeen vahvistettu seutukaava on nähtävillä
liiton kotisivuilla osoitteessa www.paijat-hame.fi.

Lausuntopyyntöä koskeviin kyselyihin virastossa vastaavat varamaakun-
tajohtaja Leo Barman ja maakuntainsinöörit Riitta Laitinen ja Erkki Rope.
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